

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ನಂ:133/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುಧಾರೆಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ರಾಮಪ್ಪ ಯಾನೆ ನೀರಗಂಟಿ ರಾಮಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಸಿದ್ದೇಶ್ವರನದುರ್ಗ

ದಿನಾಂಕ: 18.04.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಡಿ., ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರರು ನನಗೆ ಸಹೋದರಿ, ಸಹೋದರನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿಯೂ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿಯೂ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಿನರಸಮ್ಮ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ರಾಮಪ್ಪ ಯಾನೆ ನೀರಗಂಟಿ ರಾಮಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 89/4 ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿನರಸಮ್ಮ ಕೋಂ ಲೇಟ್ ರಾಮಪ್ಪ ಯಾನೆ ನೀರಗಂಟಿ ರಾಮಪ್ಪ ರವರು ದಿ. 22.01.2017 ರಂದು ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಸಿದ್ದೇಶ್ವರನದುರ್ಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಕಾನೂನಿನ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಮರಣದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಎದುರುದಾರರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಎದುರುದಾರರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ದಿ. 31.12.2022 ರಂದು ಎದುರುದಾರರ ಕಛೇರಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು,

ವಂಶವೃಕ್ಷ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಸ.ನಂ. 89/4 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 25.02.2023 ರಂದು ಹೊಸದಿಗಂತ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.25.02.2023 ರಂದು ಸಮಗ್ರ ಜನರ ಸುದ್ದಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು, ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಆದೇಶ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಪ್ರಾರ್ಥನೆ.

(ಎದುರುದಾರರು ಏಕಪಕ್ಷೀಯ ಆದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಚಳ್ಳಕೆರೆ.

Witness called and duly sworn on.18.04.2023.

Chief examination: By Sri. T.R., for G.R.A., advocate for the Plaintiff.

I have filed by affidavit evidence. The contents of the affidavit evidence are true and correct. I have affixed my signature on my affidavit evidence. I have already produced documents the same may be marked in evidence.

Herewith produced Hypothecation dated.02.04.2020 is marked as Ex.P.1. Letter of arrangement is marked as Ex.P.2. Account statement is marked as Ex.P.3. I pray to decree the suit as sought in the plaint.

(Cross of P.W.1 is deferred at request)

Typed to my dictation in the open Court.

R.O.I. & A.C.

Addl. Civil Judge & JMFC,
Challakere .

Witness called and duly sworn on.18.04.2023.

Chief examination: By Sri. T.R., for G.R.A., advocate for the Plaintiff.

I have filed by affidavit evidence. The contents of the affidavit evidence are true and correct. I have affixed my signature on my affidavit evidence. I have already produced documents the same may be marked in evidence.

Herewith produced Hypothication dated.03.06.2020 is marked as Ex.P.1. Letter of arrangement is marked as Ex.P.2. Mortgage deed dated.03.06.2020 is marked as Ex.P.3. Encumbrance certificate is marked as Ex.P.4. Account statement is marked as Ex.P.5. I pray to decree the suit as sought in the plaint.

(Defendants are placed exapрте. Hence, cross of P.W.1 is taken as nil)

Typed to my dictation in the open Court.

R.O.I. & A.C.

Addl. Civil Judge & JMFC,
Challakere .